
NEBUDEME BOJOVAT: PROTOŽE JSOU
TO VAŠE VÁLKY, ALE NAŠI MRTVÍ!

Politici vedou války, ale krev za ně prolévají obyčejní pracující lidé. Vládnoucí 
elity mluví o obraně, vlastenectví nebo bezpečnosti, ale skutečným důsledkem 
jejich rozhodnutí jsou tisíce mrtvých, zmrzačených a vysídlených. Válka není 
hrdinství — je to obchod, mocenská hra a mašinérie smrti, kterou platíme svými
životy, svobodou a penězi.
My, kdo nechceme zabíjet ani umírat za zájmy generálů, kapitalistů a 
vlád, říkáme jasně: Nebudeme bojovat! Nechceme být součástí armády, 
nechceme být odváděni, mobilizováni, obětováni. Válka není „obrana“, když 
ničíme životy lidí na obou stranách fronty. Není to „služba“, když se z ní stane 
souhlas se zabíjením.

● Odmítáme militarismus v jakékoli podobě.

● Nechceme dávat ani haléř, ani
muže na válečné přípravy.

● Odmítáme být poslušnými
kolečky v systému, který
připravuje mládež na smrt.

● Nevěříme pohádkám o
„spravedlivé válce“. V každé
válce vždy umírají ti, kteří ji
nezpůsobili.

● Volíme odpor, ne poslušnost!

● Když stát vyžaduje loajalitu,
my vyžadujme svobodu. Když
povolávají, dezertujme. 

● Když militarizují školství, veřejný prostor a média, bouřeme se. Když 
chtějí normalizovat válku, připomeňme jim, že život je víc než národní 
hymna a povinná uniforma.

● Přidej se k těm, kdo říkají NE militarismu!

NEBUDEME BOJOVAT: PROTOŽE JSOU
TO VAŠE VÁLKY, ALE NAŠI MRTVÍ!

Politici vedou války, ale krev za ně prolévají obyčejní pracující lidé. Vládnoucí 
elity mluví o obraně, vlastenectví nebo bezpečnosti, ale skutečným důsledkem 
jejich rozhodnutí jsou tisíce mrtvých, zmrzačených a vysídlených. Válka není 
hrdinství — je to obchod, mocenská hra a mašinérie smrti, kterou platíme svými
životy, svobodou a penězi.
My, kdo nechceme zabíjet ani umírat za zájmy generálů, kapitalistů a 
vlád, říkáme jasně: Nebudeme bojovat! Nechceme být součástí armády, 
nechceme být odváděni, mobilizováni, obětováni. Válka není „obrana“, když 
ničíme životy lidí na obou stranách fronty. Není to „služba“, když se z ní stane 
souhlas se zabíjením.

● Odmítáme militarismus v jakékoli podobě.

● Nechceme dávat ani haléř, ani
muže na válečné přípravy.

● Odmítáme být poslušnými
kolečky v systému, který
připravuje mládež na smrt.

● Nevěříme pohádkám o
„spravedlivé válce“. V každé
válce vždy umírají ti, kteří ji
nezpůsobili.

● Volíme odpor, ne poslušnost!

● Když stát vyžaduje loajalitu,
my vyžadujme svobodu. Když
povolávají, dezertujme. 

● Když militarizují školství, veřejný prostor a média, bouřeme se. Když 
chtějí normalizovat válku, připomeňme jim, že život je víc než národní 
hymna a povinná uniforma.

● Přidej se k těm, kdo říkají NE militarismu!


	NEBUDEME BOJOVAT: PROTOŽE JSOU TO VAŠE VÁLKY, ALE NAŠI MRTVÍ!
	NEBUDEME BOJOVAT: PROTOŽE JSOU TO VAŠE VÁLKY, ALE NAŠI MRTVÍ!

